РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               РЕШЕНИЕ № 48
29.05.2017 г.                                                                                             п. Краснопартизанский

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Краснопартизанского

сельского поселения от 25.10.2016 г.  №11

Во исполнение Федерального Закона от 22.10.2013 №284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений» в целях приведения в соответствие, Собрание депутатов Краснопартизанского сельского поселения
РЕШИЛО:

          1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения от 25.10.2016 г. №11 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения» следующие изменения:

          1.1. статью 7. дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«-разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Ремонтненский район», реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике, охране общественного порядка, национальным вопросам и делам молодежи   (Порохня С. И.).

Председатель Собрания депутатов –
Глава Краснопартизанского
сельского поселения                                                                                Макаренко Б. А.